
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.08.2025 г.                                            г. Аксай                       № 510 

             
  О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами Аксайского 

городского поселения» 

 

С целью уточнения объемов финансирования на реализацию мероприятия 

(результата) «Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального 

обслуживания» на основании п. 4.11 Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Аксайского городского поселения, 

утвержденного постановлением Администрации Аксайского городского поселения 

от 20.05.2024 г. №325, и сводной бюджетной росписи бюджета Аксайского 

городского поселения на 2025 год и на плановый 2026 и 2027 годов от 14.08.2025г. 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об 

утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Аксайского 

городского поселения»: 

1.1. В разделе II подраздела 1 строку: 

« 

Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации 

Итого: 2 566 373,6 тыс. рублей: 

этап I: 1 889 581,8 тыс. рублей; 

этап II: 676 791,8 тыс. рублей 
» 

заменить строкой: 

« 

Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации 

2 682 804,0 тыс. рублей: 
этап I: 1 889 581,8 тыс. рублей; 

этап II: 793 222,2 тыс. рублей 

». 

 

 



 

 

1.2. Подраздел 4 раздела II изложить в новой редакции: 

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы,  

структурного 

элемента, 

источник 

финансового 

обеспечения 

Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей) 

2025 год 2026 

год 

2027 год Всего 

1. Муниципальная 

программа 

Аксайского 

городского 

поселения 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами» (всего), 

в том числе: 

498 658,3   145 005,3 149 558,6 793 222,2 

Местный бюджет 

(всего), из них: 

498 658,3 145 005,3 149 558,6 793 222,2 

безвозмездные 

поступления в 

местной бюджет, в 

том числе за счет 

средств: 

407 178,5 61 553,7 61 553,7 530 285,9 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 

Фонда развития 

территорий 

0 0 0 0 

Областного 

бюджета 

407 178,5 61 553,7 61 553,7 530 285,9 

бюджета 

муниципального 

района 

0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

Объем налоговых 

расходов 

(справочно) 

0 0 0 0 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Развитие 

жилищного  

 

 

7 407,4 1 010,1 1 050,4 9 467,9 



 

хозяйства», в том 

числе: 

Местный бюджет 

(всего), из них: 

7 407,4 1 010,1 1 050,4 9 467,9 

безвозмездные 

поступления в 

местной бюджет, в 

том числе за счет 

средств: 

0 

 

0 0 0 

федерального 

бюджета 

0 

 

0 0 0 

Фонда развития 

территорий 

0 

 

0 0 0 

Областного 

бюджета 

0 

 

0 0 0 

бюджета 

муниципального 

района 

0 

 

0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 

 

0 0 0 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Повышение 

удовлетворенности 

населения уровнем 

коммунального 

обслуживания», в 

том числе: 

424 175,6 80 601,9 82 578,9 470 926,0 

Местный бюджет 

(всего), из них: 

424 175,6 80 601,9 82 578,9 587 356,4 

безвозмездные 

поступления в 

местной бюджет, в 

том числе за счет 

средств: 

407 178,5 61 553,7 61 553,7 530 285,9 

федерального 

бюджета 

0 

 

0 0 0 

Фонда развития 

территорий 

0 

 

0 0 0 

Областного 

бюджета 

407 178,5 61 553,7 61 553,7 530 285,9 

бюджета 

муниципального 

района 

0 

 

0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 

0 

 

 

 

0 0 0 



 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Развитие 

коммунального 

хозяйства», в том 

числе: 

67 075,3 63 393,3 65 929,3 196 397,9 

Местный бюджет 

(всего), из них: 

67 075,3 63 393,3 65 929,3 196 397,9 

безвозмездные 

поступления в 

местной бюджет, в 

том числе за счет 

средств: 

0 

 

0 0 0 

федерального 

бюджета 

0 

 

0 0 0 

Фонда развития 

территорий 

0 

 

0 0 0 

Областного 

бюджета 

0 

 

0 0 0 

бюджета 

муниципального 

района 

0 

 

0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 

 

0 0 0 

                                                                                                                                 ». 

1.3. Подраздел 4 раздела IV изложить в новой редакции: 

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

комплекса 

процессных 

мероприятий, 

мероприятия 

(результата), 

источник 

финансового 

обеспечения  

Код 

бюджетной 

классификаци

и 

Объем финансового обеспечения по 

годам реализации, (тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекса 

процессных 

мероприятий 

«Повышение 

удовлетворенност

и населения 

уровнем 

коммунального 

обслуживания» 

(всего), в том 

числе: 

Х 
424 175,

6 

80 601,

9 

82 578,

9 

587 356,

4 



 

 

Местный бюджет 

(всего), из них: 

424 175,

6 

80 601,

9 

82 578,

9 

587 356,

4 

 безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, 

в том числе за счет 

средств: 

 
407 178,

5 

61 553,

7 

61 553,

7 

530 285,

9 

 Областного 

бюджета 
 

407 178,

5 

61 553,

7 

61 553,

7 

530 285,

9 

2. Мероприятие 

(результат) 

«Ограничен рост 

платы граждан за 

коммунальные 

услуги на 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения» 

(всего), в том 

числе: 
х 

412 707,

4 

71 408,

3 

73 017,

6 

557 133,

3 

Местный бюджет 

(всего), из них: 

412 707,

4 

71 408,

3 

73 017,

6 

557 133,

3 

безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, 

в том числе за счет 

средств: 

407 178,

5 

61 553,

7 

61 553,

7 

530 285,

9 

Областного 

бюджета 

407 178,

5 

61 553,

7 

61 553,

7 

530 285,

9 

х 951 0502 03 4 

02 S3660 810 

 

248 809,

6 

36 366,

1 

37 

185,7 

322 361,

4 

х 951 0402 03 4 

02 SТ100 810 

163 897,

8 

35 

042,2 

35 

831,9 

234 771,

9 

3. Мероприятие 

(результат) 

«Предоставлена 

субсидия в целях 

финансового 

обеспечения 

затрат на 

уставную 

деятельность» 

х 

11 468,2 9 193,6 9 561,3 30 223,1 

Местный бюджет 

(всего): 
11 468,2 9 193,6 9 561,3 30 223,1 

х 951 0502 03 4 

02 67030 810 
11 468,2 9 193,6 9 561,3 30 223,1 

         ».                                                                                                                                                                                                                     



  

 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения в сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам 

ЖКХ. 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Постановление вносит отдел ЖКХ 


